
   

strana číslo 1/10 R 21/2019/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 21/2019/VIII ze dne 2. 9. 2019 

 

U R 21/2019/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 20/2019/VIII ze dne                   

16. 8. 2019 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 21/2019/VIII dne 2. 9. 2019 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Jitku Nedělovou a ověřovatele radního 

Ing. Pavla Gálíka. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2019/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 21/2019/VIII/2 

RMF bere na vědomí návrh Dohody o pomoci při uplatňování práv z pojištění ve věci 

výkonu služeb likvidací škod v souvislosti s uzavřenými pojistnými smlouvami 

prostřednictvím pojišťovacího makléře: Optimum-centrum pojištění, s. r. o., Smetanova 

1484, 755 01 Vsetín, a ukládá ekonomovi doplnit podklady o předpokládané bonusy, které 

z uzavření smlouvy pro město vyplývají. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2019/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín: 16. 9. 2019  

Zodpovídá:  Ing. M. Jašek 

 

U R 21/2019/VIII/3 

RMF bere na vědomí právní stanovisko AK JUDr. Bc. M. Březovjáka ze dne 2. 8. 2019 k 

návrhu Smlouvy o narovnání škody způsobené provozní činností a smlouvy o budoucím 

převzetí stavebních objektů, týkajících se stavby dálnice D49, úsek 4901 Hulín – Fryšták, 

a ukládá OTH vyzvat ŘSD ČR, p. o., k zapracování připomínek v právním stanovisku 

uvedených do Smlouvy o narovnání škody způsobené provozní činností a smlouvy o 

budoucím převzetí stavebních objektů. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2019/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín: 9. 9. 2019  

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 21/2019/VIII/4a) 

RMF jmenuje členy / náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na 

zajištění zakázky malého rozsahu v objemu nad 500tis Kč bez DPH do 6.000tis Kč bez 

DPH pro realizaci zakázky malého rozsahu na akci (stavební práce) „Oprava částí veřejně 

přístupné účelové komunikace v úseku Skalka – chatová oblast Vítová“ ve složení: Ing. 

Pavel Gálík / Mgr. Libor Sovadina, Ing. Jan Košák / Ing. Petra Kučerová, Ing. Radek 

Ševčík / Ing. Magda Zmeškalová, Pavel Ševčík / Kateřina Večeřová, Mgr. Pavel Nášel / 

Ing. Michal Jašek.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 21/2019/VIII/4a) bylo schváleno. 

 

U R 21/2019/VIII/4b) 

RMF jmenuje členy / náhradníky komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na 

zajištění zakázky malého rozsahu v objemu nad 500tis Kč bez DPH do 6.000tis Kč bez 

DPH pro realizaci zakázky malého rozsahu na akci (stavební práce) „Odkanalizování 

ulice Potoky “ ve složení: Ing. Pavel Gálík / Mgr. Libor Sovadina, Ing. Jan Košák / Ing. 

Petra Kučerová, Ing. Radek Ševčík / Ing. Magda Zmeškalová, Pavel Ševčík / Kateřina 

Večeřová, Mgr. Pavel Nášel / Ing. Michal Jašek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 21/2019/VIII/4b) bylo schváleno.  



   

strana číslo 2/10 R 21/2019/VIII 

 

 

U R 21/2019/VIII/5a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 26. 8. 2019, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 3 Zásad č. 1/2016, bere na vědomí vítěze veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci „Odstranění, stavební a terénní úpravy a změna využití objektu, č.p. 16, 

ulice P. I. Stuchlého ve Fryštáku“, a to fu PROVING, s. r. o., Poštovní 480, 768 24 Hulín, 

IČ26244888, zast. Ing. Zbyňkem Schafferem, jednatelem, s cenovou nabídkou ve výši 

5.672 480 Kč vč. DPH, bez připomínek.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. U R 21/2019/VIII/5a) bylo schváleno. 

 

U R 21/2019/VIII/5b) 

RMF ukládá Ing. Pavlu Dohnalovi, vedoucímu OTH, zajištění dílčích podkladů nutných 

pro schválení smlouvy o dílo. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 21/2019/VIII/5b) bylo schváleno. 

Termín:  12. 9. 2019  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 21/2019/VIII/6a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 14. 8. 2019, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 3 Zásad č. 1/2016, bere na vědomí vítěze veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci „Rekonstrukce sportoviště ZŠ Fryšták“, a to fu Pavlacký, s. r. o., 

Družstevní 1012, 763 26 Luhačovice, IČ63472902, zast. Ing. Hynkem Pavlackým, 

jednatelem, s cenovou nabídkou ve výši 1.414 641 Kč vč. DPH, bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2019/VIII/6a) bylo schváleno. 

 

U R 21/2019/VIII/6b) 

RMF na základě doporučení hodnotící komise schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou města, a fou Pavlacký, s. r. o., Družstevní 1012, 763 26 Luhačovice, 

IČ63472902, zast. Ing. Hynkem Pavlackým, jednatelem, za účelem zajištění dodavatele 

zakázky na akci „Rekonstrukce sportoviště ZŠ Fryšták“, a to v ceně 1.169 125 Kč bez 

DPH, tj. 1.414 641 Kč vč. DPH (viz příloha č. 2 tohoto zápisu), a to až v návaznosti na 

dodání podkladů uvedených v zadávací dokumentaci (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 21/2019/VIII/6b) bylo schváleno. 

Termín:  9. 9. 2019  

Zodpovídá:  K. Večeřová 

 

U R 21/2019/VIII/7a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č.  U R 19/2019/VIII/23 ze dne 12. 8. 2019 a usnesení 

ZMF č. U Z 5/2019/VIII/3 ze dne 19. 8. 2019 a s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení 

nabídek ze dne 22. 7. 2019, pořízený ve smyslu ust. bodu č. 3 Zásad č. 1/2016, bere na 

vědomí vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Výstavba parkovacích stání u 

bytových domů v ul. Komenského ve Fryštáku“, a to fu DIPS ZLÍN, spol. s r. o., Nábřeží 

599, 760 01 Zlín, IČ49976311, zast. Ing. Josefem Přikrylem, jednatelem společnosti, s 

cenovou nabídkou ve výši 2.314 864 Kč vč. DPH, bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. U R 21/2019/VIII/7a) bylo schváleno. 

 

 



   

strana číslo 3/10 R 21/2019/VIII 

U R 21/2019/VIII/7b) 

RMF na základě doporučení hodnotící komise schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou města, a fou DIPS ZLÍN, spol. s r. o., Nábřeží 599, 760 01 Zlín, 

IČ49976311, zast. Ing. Josefem Přikrylem, jednatelem společnosti, za účelem zajištění 

dodavatele zakázky na akci „Výstavba parkovacích stání u bytových domů v ul. 

Komenského ve Fryštáku“, a to v ceně 1.913 111,08 Kč bez DPH, tj. 2.314 864 Kč vč. DPH 

(viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. U R 21/2019/VIII/7b) bylo schváleno. 

Termín: 9. 9. 2019 

Zodpovídá: K. Večeřová 

  

U R 21/2019/VIII/8 

RMF při výkonu funkce zřizovatele a s odkazem na návrhy zastupitelů města Fryštáku a 

v souladu s ustanovením § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, jmenuje tři kandidáty do Školské rady 

při Základní škole Fryšták, okres Zlín, p. o, se sídlem nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, za 

zřizovatele město Fryšták, a to Mgr. Mariána Končáka, Mgr. Petra Pagáče a Ing. Milenu 

Šímovou pro volební období 2019–2022. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0     

Usnesení č. U R 21/2019/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: 4. 9. 2019 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 21/2019/VIII/9a) 

RMF bere na vědomí zápis z Komise školství, mládeže a tělovýchovy při RMF č. 05/2019 

ze dne 14. 8. 2019 ve věci vyjádření ke studii stavby „Relaxačně sportovní areál Vítová“, 

zpracované společností Tennis EQ, Projekce sportovních staveb, Fryšták, zast. Ing. 

Jaroslavem Čepickým, ve spolupráci se spol. Eva Palová – projekční a inženýrská činnost, 

Zlín s tím, že další postup bude vázán i na stanovisko občanů místní části Vítová. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 21/2019/VIII/9a) bylo schváleno. 

 

U R 21/2019/VIII/9b) 

RMF bere na vědomí podnět Komise školství, mládeže a tělovýchovy při RMF ve věci 

zajištění výsadby stromů na dětských hřištích na území města za účelem vytvoření 

přirozeného stínu pro děti a jejich doprovod a ukládá Kateřině Večeřové, referentce OTH, 

zajistit u odborného subjektu návrh možného zastínění jednotlivých dětských hřišť 

v majetku města včetně cenového návrhu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 21/2019/VIII/9b) bylo schváleno. 

Termín: 30. 9. 2019 

Zodpovídá: K. Večeřová 

 

U R 21/2019/VIII/9c) 

RMF bere na vědomí vzdání se funkce člena Komise školství, mládeže a tělovýchovy při 

RMF ze strany Bc. Nikoly Štěrbové ke dni 30. 8. 2019 a v souladu s ustanovením § 102 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, volí nového člena KŠMT, a to paní Nikolu Ogurkovou, nar. ***, trvale bytem 

***, ke dni 2. 9. 2019. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 21/2019/VIII/9c) bylo schváleno. 

Termín:  6. 9. 2019 (oznámení o jmenování) 



   

strana číslo 4/10 R 21/2019/VIII 

Zodpovídá: J. Nedělová  

 

U R 21/2019/VIII/10 

RMF bere na vědomí informace starosty o možnosti vytvoření pracovní příležitosti 

v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání (aktuální nabídky 

Úřadu práce ČR, Kontaktní pracoviště Zlín), včetně možnosti čerpání příspěvku a ukládá 

starostovi města prověřit možnosti zřízení dvou pracovních míst (úsek TS Fryšták, ESO) 

a předložit předpokládané celkové náklady uvažovaného projektu.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 21/2019/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:  12. 9. 2019 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 21/2019/VIII/11 

RMF bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Ministerstva vnitra ČR – Generální ředitelství hasičského záchranného sboru ČR na 

výdaje za uskutečněné zásahy jednotky SDH při zásazích mimo územní obvod města 

Fryštáku a na opravy vozidla CAS bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 21/2019/VIII/11 bylo schváleno. 

 

 

U R 21/2019/VIII/12 

RMF bere na vědomí informace odborného lesního hospodáře pana Františka Němce, 

jednatele společnosti Lesy pod Hostýnem, s. r. o., Hadovna 54, 763 16 Lukoveček, a Ing. 

Miloslava Macůrka, o situaci napadení městských lesů kůrovcovou kalamitou včetně 

seznamu porostů ohrožených kůrovcem (viz příloha č. 5) s tím, že definitivní postup boje 

s kůrovcovou kalamitou bude řešen začátkem října 2019. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. U R 21/2019/VIII/12 bylo schváleno. 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 5. 9. 2019 

 

Zapsala: Jitka Nedělová 

Ověřil: Ing. Pavel Gálík 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-09-17T07:39:39+0200
	Ivana Plšková




